
 

Comune  di  Aliano 
Provincia di Matera 

Piazza Garibaldi, 16      protocolloaliano@pec.it     Sito Web: www.comune.aliano.mt.it       Fax 0835/568196 

 

AVVISO PUBBLICO 

 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA APPALTO DEL 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI, 

PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE, DELLA 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO DEL COMUNE DI ALIANO 

PERIODO: NOVEMBRE 2024 - 31 MAGGIO 2025 
 
Si rende noto che il Comune di Aliano, in data odierna ha pubblicato la procedura 
telematica aperta, ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Me.PA) per l’affidamento del Servizio di refezione scolastica – anno 
scolastico 2024/2025. RDO N. 4761002. 
L'importo presunto a base di gara, per l’anno scolastico 2024/2025, è pari ad 
€ 31.200,00 oltre Iva al 4%, così determinato: 
Prezzo unitario a pasto sporzionato posto a base di gara determinato, per ciascun tipo di 
dieta, in Euro 4,80 (Euro quattro/80), oltre IVA di legge. 
Si prevede la fornitura di totali - presunti - n. 6.500 pasti per anno scolastico/educativo.  
L’affidamento avverrà mediante procedura telematica aperta e con applicazione del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 del D. Lgs. 36/2023 – 
Codice dei contratti pubblici. 
Sono ammessi a partecipare alla procedura tutti i soggetti abilitati nell’ambito del Mepa di 
Consip Spa per la categoria servizi “Alimenti, ristorazione e buoni pasto – Categoria 
Ristorazione scolastica” - Categoria del servizio CPV 55523100-3. 
La gara si svolge in forma elettronica attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica 
MEPA di Consip spa mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione, 
presentazione, analisi, valutazione ed aggiudicazione dell’offerta, oltre che le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni. 
Le istanze di partecipazione devono quindi essere presentate esclusivamente attraverso 
la piattaforma telematica del Me.PA, www.acquistinretepa.it, entro le ore 12.00 del 
05.11.2024. 
Dalla stessa piattaforma è possibile scaricare il bando-disciplinare di gara integrale e la 
restante documentazione di gara. 
 
Aliano, 23 Ottobre 2024. 

     Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
     f.to (Pino Scattone) 

COMUNE DI ALIANO - C_A196 - 0006616 - Uscita - 23/10/2024 - 13:26

mailto:protocolloaliano@pec.it
http://www.comune.aliano.mt.it/
http://www.acquistinretepa.it/

